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Oficio n°® 004/ 2015.
Cordeiros/Ba, 21 de janeiro de 2015.

IIm°. Sr. Paulo H. V. Lédo.
Gerente da Embasa
Caetité - Bahia

Prezado Sr.

Com os cordiais cumprimentos, venho pelo presente solicitar providéncias em
relacdo as inimeras interrupg¢des no fornecimento de dgua pela Embasa, nesta cidade. Em
diversas ruas da cidade o abastecimento esta sendo realizado apenas uma vez por semana
¢ em quantidade insuficiente para suprir as necessidades basicas das familias. De antemao
informo ainda que estas interrupgdes vém ocorrendo constantemente, sem motivo
plausivel.

Diante do exposto solicito de forma respeitosa que V. S*. adote medidas urgentes
para solucionar a situacdo desordenada pela qual a empresa vem submetendo a populagao
cordeirense

Atenciosamente,

EDVAR RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Outros
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Oficio n° 005/ 2015.
Cordeiros/Ba, 22 de janeiro de 2015.

Exm?®. Sr. Carlos Robson Ledo.
Promotor de Justica
Comarca de Condeuba-Bahia

Prezado Sr. Promotor,

Em cumprimento ao meu dever, enquanto prefeito do municipio de Cordeiros/Ba,
sirvo-me do presente para solicitar de V. Ex?, representante do Ministério Publico desta
Comarca, providéncias em relagdo as inimeras interrup¢des no fornecimento de agua pela
Empresa Baiana de Agua e Saneamento S.A. — Embasa, nesta cidade. Segundo os
moradores do Bairro Roberta Figueredo, das Ruas do Progresso, 15 de novembro e
Florindo Ribeiro do bairro Centro, o fornecimento de agua ¢ disponibilizado para suas
residéncias, apenas um vez por semana, ¢ em quantidade insuficiente para suprir as
necessidades basicas das familias.

De antemio informo ainda que estas interrupgdes no fornecimento de agua tem
acontecido constantemente, sem motivo plausivel. Esta Prefeitura, vem cobrando
providéncias acerca da situacdo através de reunides com os Senhores. Paulo Ledo e
Claudio Lucio Gongalves, ambos representantes da Embasa, bem como através dos
oficios n° 02/2014, 111/2014 e 004/2015 que seguem em anexo.

Diante do exposto solicito de forma respeitosa que V. Exceléncia cobre explicagdes
e solugdes junto a Embasa em relagdo a esta situagdo desordenada pela qual a empresa

vem submetendo a populacdo cordeirense.

Atenciosamente,

EDVAR RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
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